(28) Ἀσφαλέστατον. Addunt Bas. ed. et Par. ὡς
ἔπος δοκεῖν, quæ desunt in omnibus tum Regg. tum
Colb. præter unum, et in Or. 1.

(29) Ἰατρευθῆναι. Rectius videtur interpretari
Combesius quam cæteri: « Ant ipsi curentur, vi-
tamque in melius commutent, ac terram spiritui ad-
dicant. » Hic enim non agitur de ipsius medici
propria curatione, sed ovium quæ, ut supra dixit
Gregorius, « curari nec sciunt, nec sustinent. » Quæ
præcedunt, et quæ sequuntur, hanc interpretationem
confirmant.

(30) Οὔτε λόγων. Billius, « eadem rationes, »
quod eo sensu Latine non dicitur. Mallem: « nec
enim mens eadem et ratio. » Favet Tullius *Offic.*
lib. 1, cap. 28: « Duplex est enim vis animorum...
una pars in appetitu posita est, quæ est ὁρμή Græcæ...
altera in ratione, » etc.

(31) Πενία πλοῦτος. Bill. « Divitiarum et pau-
perialis. »

(32) Πρῶοι. Reg. 1, πρᾶσις.

(33) Κατορθοῦντες καὶ πίπτοντες. Gab. « felicis
et infelicis. » Sed hic de his qui recte vitam insti-
tuunt, agitur; proindeque melius verteretur « stantis
et cadentis. »

A hujus vitæ usura lucrî facturo, cujus finem exopta-
re, primarium, ac tutissimum bonum est, virique,
laud dubie, sani, et mente præditi.

XXVIII. Nobis autem, qui de animæ salute peri-
clitiamur, quæ beata et immortalis est, atque im-
mortalibus, vel suppliciis, vel laudibus, ob vitium
aut virtutem afficietur; quantum tandem certamen
propositum esse, quantaque arte opus esse existi-
mandum est, ut recte curemus, aut ipsi curemur,
et vitam in melius commutemus, ac terram spiri-
tui addicamus? Non enim eadem rationes, nec
iidem animorum impetus sunt maris et feminæ, se-
nectutis et adolescentiæ, divitis et pauperis, hilaris
et mœrentis, sani et ægrotantis, principum et sub-
ditorum, eruditorum et indoctorum, audacium et
timidorum, mansuetorum et iracundorum, munere
suo præclare fungentium, et cadentium.

XXIX. Quod si accuratius rem expendas, quan-
tum intervallum inter conjugatos et cælibes inter-
jectum reperies? Ex his rursus, quantum inter
eremitas et cœnobitas, qui permisti communiter
degunt, discriminis erit? quantum inter eos, qui in
contemplatione longe processerunt, et eos qui
duntaxat rectum vitæ iter tenent? quantum rursus
inter urbanos et rusticos, inter simplices et calli-
dos, inter eos, qui in rebus publicis gerendis ver-
santur, et quietis studiosos, inter eos quorum res
in deterius mutatae sunt, et eos qui prospero cursu
feruntur, nec duriore unquam fortuna conflictati
sunt? Horum enim singuli cupiditatibus nonnun-

quam et affectibus magis inter se differunt, quam
elementorum, et ex quibus constamus, misionibus et
temperamentis.